
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 
 

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 05/2022 – EDITAL SIMPLIFICADO PARA 

INCENTIVO À PUBLICAÇÃO DA PRODUÇÃO INTELECTUAL DOS 

DOCENTES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO/PPGED/UFPI 

 
DOCENTE REVISTA 1 REVISTA 2 Total a receber  

ANTONIA DALVA FRANÇA DE 

CARVALHO 

A3 

1.200,00 

- 1.200,00 

ANTONIA EDNA BRITO A2 

1.000,00 

- 1.000,00 

EDNARDO MONTEIRO GONZAGA 

DO MONTI 

A2 

1.300,00 

- 1.300,00 

ELIANA DE SOUSA ALENCAR 

MARQUES* 

A2 

1.300,00 

A3 

1.200,00 

2.500,00 

ELMO DE SOUZA LIMA A2 

1.000,00 

- 1.000,00 

FRANCIS MUSA BOAKARI A1 

1.500,00 

A4 

1.100,00 

 

                  2.600,00                      

LUIS CARLOS SALES* A1  

1.500,00 

                   A3** 

1.200,00  

 

2.700,00 

LUISA XAVIER DE OLIVEIRA A3 

700,00 

- 700,00 

MARIA ESCOLÁSTICA DE 

MOURA SANTOS 

A2 

1.300,00 

- 1.300,00 

MARIA VILANI COSME DE 

CARVALHO 

A2 

1.300,00 

B1 (estrato fora 

dos critérios do 

edital)  

 

1.300,00 

MARLI CLEMENTINO 

GONÇALVES 

A3 

1.200,00 

 

-                          

1.200,00  

NEIDE CAVALCANTE GUEDES A3 

1.200,00 

A3 (publicação  

fora do período 

exigido no 

edital) 

1.200,00 

ROSANA EVANGELISTA DA CRUZ A1  

1.500,00 

A2  

1.300,00 

2.800,00 

TOTAL R$20.800,00  

Qualis consultado http://www.lac.inpe.br/~rafael.santos/QC/QC.html  

 

*Docentes que foram submetidos aos critérios de desempate previstos no Edital (item 6.5.3) em relação a 

segunda publicação.  
** O pagamento fica condicionado à existência do recurso, visto ultrapassar o limite estabelecido no Edital.   

 

            Teresina, 12 de novembro de 2022 

 

 
 

Prof. Dr. Elmo de Souza Lima 
 Coordenador do PPGEd/UFPI 

 

  

 

 
 
 

Profa. Dra. Eliana de Sousa Alencar Marques 
                                                     Diretora do CCE 

http://www.lac.inpe.br/~rafael.santos/QC/QC.html

