

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO



RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 05/2022 – EDITAL SIMPLIFICADO PARA INCENTIVO À PUBLICAÇÃO DA PRODUÇÃO INTELECTUAL DOS DOCENTES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO/PPGED/UFPI

DOCENTE	REVISTA 1	REVISTA 2	Total a receber
ANTONIA DALVA FRANÇA DE	A3	-	1.200,00
CARVALHO	1.200,00		
ANTONIA EDNA BRITO	A2	-	1.000,00
	1.000,00		
EDNARDO MONTEIRO GONZAGA	A2	-	1.300,00
DO MONTI	1.300,00		
ELIANA DE SOUSA ALENCAR	A2	A3	2.500,00
MARQUES*	1.300,00	1.200,00	
ELMO DE SOUZA LIMA	A2	-	1.000,00
	1.000,00		
FRANCIS MUSA BOAKARI	A1	A4	2.600,00
	1.500,00	1.100,00	
LUIS CARLOS SALES*	A1	A3**	2.700,00
	1.500,00	1.200,00	
THICA WAYNED DE OLIVEIDA	4.2		700.00
LUISA XAVIER DE OLIVEIRA	A3	-	700,00
MARIA ESCOLÁSTICA DE	700,00 A2		1.300,00
MOURA SANTOS	1.300,00	-	1.300,00
MARIA VILANI COSME DE	1.500,00 A2	B1 (estrato fora	1.300,00
CARVALHO	1.300,00	dos critérios do	1.300,00
CARVALIIO	1.500,00	edital)	
		cuitai)	
MARLI CLEMENTINO	A3	-	
GONÇALVES	1.200,00		1.200,00
			,,,,,
NEIDE CAVALCANTE GUEDES	A3	A3 (publicação	1,200,00
	1.200,00	fora do período	5 0,0 0
		exigido no	
		edital)	
ROSANA EVANGELISTA DA CRUZ	A1	A2	2.800,00
	1.500,00	1.300,00	, ,
TOTAL			R\$20.800,00

Qualis consultado http://www.lac.inpe.br/~rafael.santos/QC/QC.html

Teresina, 12 de novembro de 2022

Prof. Dr. Elmo de Souza Lima Coordenador do PPGEd/UFPI

Elmo de Souza Lima

Eliana de Joura Hencar afanças, Profa. Dra. Eliana de Sousa Alencar Marques

Diretora do CCE

^{*}Docentes que foram submetidos aos critérios de desempate previstos no Edital (item 6.5.3) em relação a segunda publicação.

^{**} O pagamento fica condicionado à existência do recurso, visto ultrapassar o limite estabelecido no Edital.